教字〔2016〕8号

关于2016年上半年全国高等学校（安徽考区）
计算机水平考试报名工作的通知

各学院：

2016年上半年全国高等学校（安徽考区）计算机水平考试报名工作即将开始，现将我校考试报名的有关事项安排如下，请各学院按要求通知各班级，并做好宣传发动工作。
一、报名对象：根据省教育厅有关文件和各专业人才培养方案，学生在校期间必须通过省级计算机考试并取得相应级别计算机证书。即：专业人才培养方案只开设计算机文化基础课程的必须参加并通过一级考试，专业人才培养方案除开设计算机文化基础课程外，还开设有计算机语言课程的可直接参加并通过二级考试。

各专业学生根据本专业人才培养方案选择报名参加相应级别计算机水平考试。计算机水平考试的合格成绩可替代相应的课程期末考试成绩（但开设计算机课程的学生仍然要参加相应课程的期未考试），学生可凭合格证书到教务处修改相应的不及格课程成绩。
计算机类专业不要求参加计算机水平考试，学生可以自愿报名。

二、考试级别和语种名称
	考试
级别
	课程
代码
	课程（语种）名称
	考试方式
	备注

	一级
	111
	计算机应用基础
	无纸化机上考试
90分钟

	二级
	211
	VisualBASIC6.0程序设计
	笔试60分钟
无纸化机上考试
90分钟
	笔试成绩*40%+机试成绩*60%

	212
	FORTRAN90程序设计

	230
	Java面向对象程序设计

	240
	C 语言程序设计

	252

	VisualFoxPro6.0程序设计

	253
	ACCESS数据库程序设计

	260
	网页设计与制作
	无纸化机上考试
90分钟

	280
	办公软件高级应用
	无纸化机上考试
90分钟

三、报名方式及要求

上述考试采用网上报名的方式，考生登录教务管理系统（点击校园网主页右上角“教务管理”或教务处主页中的“教务管理系统”）将相关信息填入报名程序中。具体要求如下：

各班班长按网上报名人数按学号顺序登记名单收取相应类别考试报名费后到财务处缴费（未在网上报名一律不予缴费）并对考试类别、人数和信息确认，缴费后领取打印最终的信息表由考生本人进行校对再次确认，如有错误必须在缴费次日改正，逾期视为信息正确。

具体网报时间、缴费时间、收费标准等见下表。

	考试名称
	网报时间
	缴费时间
	考试时间
	收费标准及依据

	省级计算机水平考试
	4月14日
至
4月27日
	4月28日
至
4月29日
（上午9：00-

下午4：30）
	笔试时间：2016年6月25日上午

上机时间：2016年6月25日
	每语种35元/人
皖价费[2005]269号

四、报名注意事项

1.一律网上报名。截止时间一到，教务管理系统报名模块将自动关闭。请考生务必按时报名，逾期将无法补报。

2.如报名信息有误，可在系统关闭前，持身份证到教务处教务科更改。

3.缴费应以班级为单位缴费，个人一律不予办理。

特此通知。
教  务  处
2016年4月12日
PAGE
1